
 1

Přijatá usnesení z 24. Rady města Rousínova 
konané dne 7. prosince 2016 

 
Usnesení 24/01/16R: RM souhlasí s přijetím finančního daru pro Základní školu Rousínov, okres 
Vyškov, ve výši 4 494,22 Kč od Klubu přátel školy. Částka bude použita na úhradu ubytování a 
stravy žáků na akci ŠVZ Motýl. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/02/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod 
stavby prodloužení vodovodního řadu a prodloužení stoky jednotné kanalizace v ulici Velešovická 
na pozemcích p.č. 2266/2, 2267/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 
2289 a 2290 k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající E. L. 
Kupní cena 200,- Kč. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/03/16R: RM doporučuje ZM schválení daru – pozemky zasažené stavbou „II/430 
Rousínov průtah“ 
Jedná se o pozemky z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Rousínov: 
p.č. 13/6 o výměře 31 m² 
p.č. 13/7 o výměře 7 m² 
p.č. 14/2 o výměře 10 m² 
p.č. 45/2 o výměře 8 m² 
p.č. 637/27 o výměře 41 m² 
p.č. 638/9 o výměře 25 m² 
p.č. 948/54 o výměře 10 m² 
p.č. 950/4 o výměře 6 m² 
p.č. 950/5 o výměře 34 m² 
p.č. 1779/16 o výměře 29 m² 
Dárce Město Rousínov, obdarovaný SUS – JMK.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/04/16R: doporučuje ZM schválení daru pozemků z majetku města do majetku SUS 
JMK k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/9 o výměře 1 m² 
p.č. 2703/2 o výměře 42 m² 
Dárce Město Rousínov, obdarovaný SUS – JMK.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/05/16R: doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku z majetku 
města p.č. 20/2 ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice za cenu ve výši 150,- Kč/m², 
cena celkem 15 150,- Kč – kupující p. V. K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady 
na znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/06/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 1/16 na 
pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 414 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 500,- Kč kupující p. J. H., prodávající Město Rousínov, 
prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/07/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 1/16 na 
pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 414 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 500,- Kč kupující J. a J. F., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 



 2

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/08/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 1/16 na 
pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 414 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 500,- Kč kupující p. M. K., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/09/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 1/16 na 
pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 414 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 500,- Kč, kupující J. a M. S., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu 1/16 na 
pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 414 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 500,- Kč kupující J. a L. Š., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/11/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 455/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 11 532,- Kč kupující p. J. B., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/12/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 740/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 18 755,- Kč kupující F. a V. H., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/13/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 740/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 18 755,- Kč kupující p. Z. H., prodávající Město Rousínov, 
prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/14/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 845/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 21 416,- Kč kupující p. P. J., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/15/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod 495/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 12 546,- Kč kupující A. a V. K., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/16/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 710/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 17 995,- Kč kupující O. a M. M., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení 24/17/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 835/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 21 163,- Kč kupující M. a D. R., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/18/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 450//22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 11 405,- Kč kupující p. D. S., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/19/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 700/22253 na  
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 17 741,- Kč kupující J. a Z. T., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/20/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy podílu 450/22253 na převod 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 11 405,- Kč kupující p. H. V. Rousínov, prodávající Město 
Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/21/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 755/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 19 135,- Kč kupující P. a K. Z., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/22/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy převod podílu 740/22253 na 
pozemku p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 753 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za 
cenu 750,- Kč/m², což činí celkem 18 755,- Kč kupující p. A. W., prodávající Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/23/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 7/2016, viz 
příloha, které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 10 179 000,- Kč 
Navýšení – daň z příjmu FO ze závislé činnosti, daň z příjmu FO z kapitálových výnosů, daň 
z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitostí, ostatní příjmy (věcná 
břemena), příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z prodeje pozemků, příjmy – sběr a svoz odpadů 
(tříděný), správní poplatky, dotace SFŽP – ošetření stromů – alej Jitona, Lipová, dotace MZe – 
Odbahnění rybníka ve Vítovicích, dotace MVČR - dotace 
Snížení – daň z příjmu FO SVČ, dotace JmK – Územní plán Rousínova 
Výdaje: Celkem snížení o 29 967 600,- Kč 
Navýšení – příjmy z provozu AT, sběr a svoz BRKO, víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál+ umělá 
tráva) – služby, přestavba dílen na třídy – ZŠ Tyršova- služby, budova Tyršova – vybavení (služby), 
rozšíření kapacity školní kuchyně a zázemí ZŠ Habrovanská – VŘ, kanalizace Za Záložnou 250 m – 
splašk. – VŘ, areálová kanalizace Tyršova (splašk. +dešť.) – I. etapa – VŘ, kanalizace Za Záložnou 
250m – dešť. – VŘ, úprava studie MěÚ Rousínov, JSDH (navýšení výdajů na OON, povinné 
pojištění sociální, nákup ostatních služeb, opravy a udržování), kultura (plat, OON, povinné 
pojištění sociální, povinné pojištění zdravotní, programové vybavení, Kuchyňka a barový pult 
v přísálí Záložny, kultura (občerstvení, autorské honoráře) výroba kalendáře, navýšení výdaje na 
nákup radaru 



 4

Snížení – příjmy z provozu AT, víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál+ umělá tráva) - investice, 
zateplení ZŠ Tyršova, dešťová kanalizace v Královopolských Vážanech – náves, kanalizace Za 
Záložnou 250m – splašková, areálová kanalizace Tyršova (splašková + dešťová)-I. etapa, 
kanalizace Za Záložnou 250m – dešťová, kanalizace Za Záložnou 250m – splašk., ošetření stromů 
– alej Jitona, Lipová – dle VŘ, Odbahnění rybníka ve Vítovicích – dle VŘ, místní správa – platy 
zaměstnanců, programové vybavení – služby (MP), opravy a udržování (kulturní památky), nákup 
služeb – kultura, 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na Hasičskou zbrojnici, ošetření stromů – alej Jitona 
a Lipová - označení části výdajů dotací SFŽP, Odbahnění rybníka ve Vítovicích (označení části 
výdajů dotací MZe a neinvestičními výdaji),JSDH – snížení výdajů na PHM a DHM se současným 
navýšením výdajů na nákup materiálu, snížení výdaje na zateplení ZŠ Tyršova se současným 
navýšením výdaje na rekonstrukci odborných učeben na ZŠ, označení výdajů dotací na JSDH od 
MVČR (refundace mezd, nákup materiálu a PHM) 
Financování – snížení financování o 40 146 600,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/24/16R: RM doporučuje ZM schválit záměr podání žádosti o dotaci na MF ČR do 
podprogramu č. 298213 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 
škol v okolí velkých měst, na projekt s názvem „Rekonstrukce areálu školy Tyršova“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/25/16R: RM doporučuje ZM zavázat se ke spolufinancování projektu 
z podprogramu č. 298213 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 
škol v okolí velkých měst, na projekt s názvem „Rekonstrukce areálu školy Tyršova“ v minimální 
výši 30% z celkových nákladů projektu z rozpočtu města v souladu s požadavkem MF. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/26/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Mobilní 
měřič rychlosti Město Rousínov“ firmě PROFIBA s.r.o., Kaly 54, 594 55 Dolní Loučky IČO: 
29362083 za nabídkovou cenou 67 021,90 Kč (včetně DPH) a současně schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/27/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek výběrové řízení na stavební práce s názvem „Nový povrch tělocvična ZŠ Tyršova“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/28/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise do výběrového řízení na veřejnou 
zakázku stavební práce s názvem „Nový povrch tělocvična ZŠ Tyršova“ ve složení: Zdeněk Šedý – 
místostarosta, Lukáš Kmenta – člen kontrolního výboru, Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise 
výstavby, jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Vladimíra Hašková, členka 
kontrolního výboru, Petr Hnilica – člen komise výstavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/29/16R: RM souhlasí s realizací akce: CG5M_VYSK_VYROT_OK. Předmětem stavby 
je připojení objektu základnové stanice operátora CETIN umístěné v budově ISŠ Slavkov 
v Rousínově pomocí nového optického kabelu. Stavba vychází od budovy ISŠ Slavkov v Rousínově 
a vede přes ulici Tyršovu, ulicí U Stadionu k ulici V Nové čtvrti, kde bude navazovat na stávající 
trasu optické sítě CETIN. Pod komunikací ul. Tyršova bude proveden průtlak. Z důvodu křížení 
plynárenských zařízení je podmínkou pro provedení průtlaku vykopání dvou revizních jam ve 
vozovce a obnažení plynovodu. Celková délka nové trasy optického kabelu je cca 150m. 
Podmínkou je zajištění dopravního značení na ul. Tyršova a po dokončení prací uvedení povrchů 
dotčených pozemků v majetku města do původního stavu. Zásyp, především chodníku a místní 
komunikace, bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen uvést povrch asfaltové komunikace na ul. Tyršova a chodníku v ul. U Stadionu do 
původního stavu a provádět zapravování po dobu 36 měsíců. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 5

 
Usnesení 24/30/16R: RM schvaluje podpis Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dotaci z Jihomoravského 
kraje na projekt „Územní plán Rousínov“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/31/16R: RM souhlasí s odstraněním 3 ks ovocných stromů na pozemku p.č. 151/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města 
Rousínova, na náklady žadatele M. D. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/32/16R: RM souhlasí se změnou vedení přípojky vody v pozemku p.č. 109/12 – 
ostatní plocha, silnice, který je v majetku města Rousínova k již stavebně povolené novostavbě RD, 
pro stavebníka L. S. a S. S. Důvodem pro navržení změny původního řešení bylo technicky a 
ekonomicky náročnější napojení na veřejný vodovodní řad v místě komunikace III. třídy. Nový 
návrh počítá s napojením na veřejný vodovodní řad na straně komunikace přilehlé k novostavbě 
RD, na pozemku p.č. 109/12, v délce přípojky 16,7m. Nové řešení je technicky a ekonomicky 
výhodnější a předběžně odsouhlasené majitelem a správcem veřejné vodovodní sítě. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/33/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 17/49/16R se 
společností QDS Communication s.r.o., Horní 105/14, 639 00 Brno na stavbu „Stavební úpravy 
MěU Rousínov – silnoproudé instalace (celý objekt) č.2“ v hodnotě 16 435,43 Kč včetně DPH, jehož 
předmětem je navýšení ceny díla o vícepráce nutné k dokončení stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/34/16R: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu se společností ROUPEC, 
s.r.o., IČ: 25332830, se sídlem Bzenecká 4156/17, Židenice, 628 00 Brno na provedení stavby 
„Rousínov- Chodníky a parkoviště u hřiště“. ROUPEC, s.r.o., IČ: 25332830, se sídlem Bzenecká 
4156/17, Židenice, 628 00 Brno je vlastníkem pozemků p.č. p.č. 324/7 - ostatní plocha, p.č. 
2512/2 – vodní plocha, p.č. 2511/4 – ostatní plocha, p.č. 2511/10 – ostatní plocha k.ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsaného na LV č. 1876. Stavebník Město Rousínov hodlá na tomto pozemku provést 
stavbu s názvem „Rousínov-Chodníky a parkoviště u hřiště“ 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/35/16R: RM schvaluje smlouvu „III/37931 Královopolské Vážany - průtah II“, 
uzavřenou mezi Městem Rousínovem a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkovou organizací kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581. 
Předmětem této smlouvy je stanovení postupu při přípravě stavby, při výběru zhotovitele 
stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice “III/37931 Královopolské Vážany - průtah 
II“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/36/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – kompletní zajištění 
přípravy a realizace výběrového řízení na zhotovitele stavby s názvem „Město Rousínov – 
energetická opatření ZŠ Tyršova – příprava realizace VŘ“ firmě PIONS s.r.o., Palackého třída 
2203/186, 612 00 Brno IČO: 29250331 za nabídkovou cenu 54 450,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/37/16R: RM schvaluje příkazní smlouvu na služby – kompletní zajištění přípravy a 
realizace výběrového řízení na zhotovitele stavby s názvem „Město Rousínov – energetická 
opatření ZŠ Tyršova – příprava realizace VŘ“ s firmou PIONS s.r.o., Palackého třída 2203/186, 
612 00 Brno IČO: 29250331 za nabídkovou cenu 54 450,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


